Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

DECRETO Nº 027/2012

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL
N.º 1686, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro o crédito

suplementar no valor de R$ 2.113.253,54 (dois milhões, cento e treze mil, duzentos e cinqüenta e
três reais e cinqüenta e quatro centavos) para reforço de dotações que se tornam insuficientes no
exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de anulação parcial de dotações

orçamentárias da Prefeitura Municipal de Cordeiro, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO                                            ANULAÇÃO                   SUPLEMENTAÇÃO
0006 /0201.0412200022.002-3390.30.00-00           7.000,00
0008 /0201.0412200022.002-3390.30.00-04           3.998,14
0013 /0201.0412200022.002-3390.39.00-04           7.000,00
0024 /0301.0412200082.012-3190.04.00-00          43.552,82
0026 /0301.0412200082.012-3190.13.03-00         226.715,20
0030 /0301.0412200082.012-3390.30.00-00          32.846,23
0036 /0301.0412200082.012-3390.36.00-03             545,00
0050 /0401.0412300122.017-3390.30.00-00           3.554,23
0064 /0401.0412300142.019-3390.36.00-00          14.651,71
0065 /0401.0412300142.019-3390.36.00-04           5.680,00
0072 /0401.0412300142.019-3390.47.00-35             962,16
0082 /0401.0412500102.021-3390.39.00-00           4.532,33
0090 /0501.2012200202.023-3390.30.00-00           8.000,00
0093 /0501.2012200202.023-3390.30.00-35          12.060,00
0095 /0501.2012200202.023-3390.36.00-03             500,00
0096 /0501.2012200202.023-3390.39.00-00           7.000,00
0100 /0501.2060600172.026-3390.39.00-00           4.532,33
0107 /0501.2069100182.032-3350.43.00-00           9.979,47
0120 /0601.0309100212.033-3190.13.03-00          42.250,00
0123 /0601.0309100212.033-3390.36.00-00           4.003,72
0128 /0701.2312200222.036-3190.13.03-00          13.586,43
0130 /0701.2312200222.036-3390.30.00-00           8.000,00
0137 /0701.2312200222.036-3390.39.00-03           3.693,37
0141 /0701.2369100232.037-3350.43.00-04           5.745,35
0148 /0701.2369100232.038-3390.39.00-04          28.050,00
0172 /0801.1236100412.044-3390.32.00-00          76.361,33
0177 /0801.1236100412.046-3190.11.01-00         300.000,00
0179 /0801.1236100412.046-3190.13.03-00          48.500,00
0186 /0801.1236100412.046-3390.30.00-00           5.237,14
0197 /0801.1236100412.046-3390.39.00-03          11.030,00
0198 /0801.1236100412.046-3390.39.00-04           3.750,00
0207 /0801.1236100462.047-3190.11.01-00          15.000,00
0208 /0801.1236100462.047-3190.13.03-00          19.840,86
0214 /0801.1236100462.047-3390.39.00-06             858,04
0216 /0801.1236100462.047-3390.92.00-00          16.620,90
0217 /0801.1236100462.047-4490.51.00-00           3.777,62
0228 /0801.1236400402.052-3390.39.00-03          18.760,00

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0230 /0801.1236500421.026-4490.52.00-00           6.810,00
0237 /0801.1236500422.054-3390.32.00-00          40.000,00
0245 /0801.1236500851.028-4490.51.00-00           1.357,86
0248 /0901.2712200332.066-3190.13.03-00           3.985,01
0249 /0901.2712200332.066-3191.13.02-00           3.833,10
0250 /0901.2712200332.066-3350.43.00-00          10.890,93
0259 /0901.2781200291.031-4490.51.00-00          24.993,91
0262 /0901.2781200291.031-4490.51.00-10          20.000,00
0263 /0901.2781200291.031-4490.51.00-12             388,86
0268 /0901.2781200302.067-3390.30.00-04           2.642,05
0289 /0901.2781200302.070-3390.32.00-04           1.084,15
0291 /0901.2781200302.070-3390.36.00-04           1.741,66
0293 /0901.2781200302.070-3390.39.00-04           8.454,72
0296 /0901.2781200302.072-3390.30.00-04           4.755,54
0298 /0901.2781200302.072-3390.39.00-04           5.182,66
0304 /0901.2781300322.075-3390.36.00-04           2.642,05
0311 /1001.1445100341.076-4490.51.00-10          99.384,15
0313 /1001.1512200381.035-4490.51.00-03           1.275,51
0321 /1001.1512200392.076-3190.11.01-00         300.000,00
0322 /1001.1512200392.076-3190.13.03-00         105.610,30
0323 /1001.1512200392.076-3190.16.00-00          33.242,82
0327 /1001.1512200392.076-3390.30.00-00          24.899,95
0332 /1001.1512200392.076-3390.36.00-03           3.360,00
0334 /1001.1512200392.076-3390.39.00-00         150.000,00
0335 /1001.1512200392.076-3390.39.00-03           6.310,00
0338 /1001.1545100341.039-4490.51.00-03           3.702,05
0341 /1001.1545100341.039-4490.61.00-03           1.741,66
0344 /1001.1545100341.041-4490.51.00-03           2.241,04
0345 /1001.1545100341.041-4490.61.00-00           3.850,00
0347 /1001.1545100341.041-4490.61.00-03           3.484,49
0350 /1001.1545100341.043-4490.51.00-03           3.266,93
0354 /1001.1545100821.044-4490.51.00-12          14.736,28
0367 /1101.0612200282.079-3390.36.00-04          12.963,12
0368 /1101.0612200282.079-3390.39.00-00           7.000,00
0370 /1101.0612200282.079-3390.39.00-04           2.840,00
0375 /1101.0618100272.081-3390.30.00-04           1.420,00
0379 /1101.0678200251.055-4490.51.00-04           1.420,00
0381 /1101.0678200262.082-3390.30.00-04           3.905,00
0382 /1101.0678200262.082-3390.36.00-04             710,00
0384 /1101.0678200262.082-3390.39.00-03           2.359,09
0385 /1101.0678200262.082-3390.39.00-04           3.550,00
0386 /1101.0678200262.082-4490.51.00-04           3.855,30
0388 /1501.0812200832.112-3190.11.01-00          24.850,00
0435 /1901.1854100351.015-4490.51.00-03             845,55
0440 /1901.1854100901.073-4490.52.00-00          10.000,00
0493 /2101.0412200942.120-3190.11.01-00          13.000,00
0498 /2101.0412200942.120-3390.30.00-04           5.000,00
0501 /2101.0412200942.120-3390.39.00-04           3.550,00
0502 /2201.0412200092.121-3190.11.01-00           8.000,00
0510 /2201.0412200092.121-3390.39.00-03             185,80
0528 /2201.1551200811.049-3390.39.00-03           1.175,55
0530 /2201.1578200691.051-3390.30.00-35          12.247,23
0531 /2201.1578200691.051-3390.39.00-35          43.675,41
0534 /2201.1578200691.051-4490.51.00-35             859,43
0541 /2201.1751200352.078-4490.51.00-04          35.800,00
0007 /0201.0412200022.002-3390.30.00-03                               341,00
0028 /0301.0412200082.012-3191.13.02-00                               337,06
0031 /0301.0412200082.012-3390.30.00-03                             1.332,00
0032 /0301.0412200082.012-3390.30.00-04                            14.522,76
0038 /0301.0412200082.012-3390.39.00-00                            32.846,23
0039 /0301.0412200082.012-3390.39.00-03                             8.928,20
0040 /0301.0412200082.012-3390.39.00-04                            11.418,19
0046 /0401.0412300112.014-4690.71.00-00                            84.745,25
0057 /0401.0412300142.019-3190.13.03-00                           251.917,68
0058 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00                             3.496,04
0066 /0401.0412300142.019-3390.39.00-00                             9.027,35
0070 /0401.0412300142.019-3390.47.00-00                           120.000,00
0071 /0401.0412300142.019-3390.47.00-04                            28.669,04
0092 /0501.2012200202.023-3390.30.00-04                               380,85
0151 /0701.2369100232.039-3350.43.00-04                            20.000,00
0196 /0801.1236100412.046-3390.39.00-00                             6.595,00

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0211 /0801.1236100462.047-3390.30.00-06                               858,04
0320 /1001.1512200391.037-4490.51.00-12                           258.915,20
0325 /1001.1512200392.076-3191.13.02-00                            18.350,34
0328 /1001.1512200392.076-3390.30.00-03                             4.742,97
0329 /1001.1512200392.076-3390.30.00-04                             2.565,00
0369 /1101.0612200282.079-3390.39.00-03                               130,40
0402 /1701.0412200882.114-3390.30.00-04                             8.125,42
0452 /1901.1854100902.116-3390.39.00-03                                81,55
0507 /2201.0412200092.121-3390.30.00-03                               653,35
0508 /2201.0412200092.121-3390.30.00-04                            55.907,70
0529 /2201.1551200811.049-3390.39.00-04                            28.050,00
0545 /0501.2012200202.023-3390.39.00-04                               254,00
0566 /1001.1445100341.076-4490.51.00-04                            83.760,46
0568 /0401.0412300142.019-3390.91.00-03                               500,00
0569 /1901.1854100901.073-4490.52.00-03                               764,00
0570 /0801.1236100462.047-3390.39.00-00                             3.850,00
0571 /0501.2060600172.031-4490.52.00-12                           255.937,50
0572 /0701.2333400401.037-4490.51.00-12                           203.458,06
0573 /1001.1512200391.036-4490.52.00-03                             3.692,00
0574 /1001.1512200391.036-3390.30.00-03                             1.572,20
0575 /1001.1512200391.036-3390.39.00-03                             1.600,00
0576 /1101.0618100272.081-3390.30.00-03                               345,00
0578 /0501.2012200202.023-3390.39.00-35                            94.783,70
0581 /0701.2333400401.083-4490.52.00-12                           480.000,00
0582 /0701.2333400401.083-4490.52.00-00                             9.800,00

Totais:                                       2.113.253,54      2.113.253,54

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2012.

SILVIO ABREU DAFLON

Prefeito